
                                                                                                                                   
                                       ISTITUTO CO MPR ENSIVO STATALE  “ A DELE ZARA ”  

Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 
Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 - fax 0415639182 

e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.gov.it 

Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 

 
 

 
Determina n. 12 

Oriago 22 febbraio 2019 
 

Oggetto: Fornitura di libri per il Progetto PON FSE  “Le mie e le tue idee per costruire insieme i nostri 
progetti” -Modulo 7 "SCUOLA IN GIALLO" Avviso 10862 del 16/09/2016 Inclusione sociale e lotta al disagio. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 CONSIDERATA la necessità di dover provvedere all’acquisto di 23 libri per l’attuazione del Progetto 
PON FSE  “Le mie e le tue idee per costruire insieme i nostri progetti” -Modulo 7 "SCUOLA IN 

GIALLO"; 

 VISTO l’aggiornamento del PTOF 2016-2019;  
 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.;  

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi“ e ss.mm.ii.;  

 VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  
per  la  semplificazione amministrativa”;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTE le Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 3 2014/25/UE; 

 VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” e sue modificazioni; 

 VISTO l’art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o  determinano  
di  contrarre,  in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 VISTO l’art. 37 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016 che definisce che le stazioni appaltanti per importi 
sottosoglia (40.000 euro) possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisto di beni e 
forniture; 

 VISTA la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”. 



 VISTO il regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture 
deliberato dal Consiglio di Istituto il 20 dicembre 2018; 

 VISTA la Nota MIUR n. 21617 del 31/10/2018 - proroga dei termini per la predisposizione e 
approvazione del Programma Annuale 2019;     

 VISTA la Nota MIUR n.23410 del 22-11-2018 relativa alle Precisazioni in merito alla proroga dei 
termini per la predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2019, nella quale si specifica 
che “Nelle more dell’approvazione del Programma Annuale 2019, al fine di  garantire il prosieguo 
delle attività amministrative e didattiche, le istituzioni scolastiche provvedono alla gestione 
provvisoria dal 1° gennaio 2019 fino alla data di approvazione del Programma Annuale stesso. 
Detta gestione dovrà realizzarsi nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di 
spesa definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 
2018; 

 VISTO il dispositivo dirigenziale prot.n. 422/4.1.a del 18/01/2019 relativo alla gestione provvisoria 
E.S. 2019; 

 VISTO che sussiste la copertura finanziaria;   
 VISTO il preventivo pervenuto dalla Libreria GIUNTI Mestre Stazione  prot. n. 1508/4.1.m del 22 

febbraio 2019  

 Considerato l’importo sottosoglia; 
 
 

DETERMINA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare 

la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 

207/2010. 

 

La presente determina può essere impugnata nei modi e nel tempi previsti dalla normativa vigente e ai fini 

della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata nell’amministrazione 

trasparente e all'albo on line dell'Istituzione Scolastica www.istitutocomprensivoadelezara.gov.it e produrrà 

i suoi effetti sin dalla data di pubblicazione. 

 

Responsabile dell’istruttoria: DSGA – Dott. Piero Battistich 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico – Dott.ssa Angelina Zampi 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Angelina Zampi 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

 

 

di procedere all’acquisizione di: Fornitura di 23 libri per l’attuazione del Progetto PON -Modulo 7 " SCUOLA IN GIALLO" 
presso la Ditta/Azienda:  Libreria GIUNTI - Mestre (VE) – Cod.Fisc. / Partita IVA  00977690239 con imputazione 
all’Attività/Progetto: P02-1 (ex P08/C) - 02/03/08 - Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari impegnando la 
somma di € 154,44 IVA compresa   
Fattispecie contrattuale: Contratti di importo inferiore a € 40,000   
Procedura di scelta contraente: Affidamento in economia - affidamento diretto 
Oggetto principale del contratto: Forniture materiale facile consumo 
CIG:ZC3274B280                CUP: B69G17002030007 
 


